

Sumário

Avisos De Editais, Retificações	1
Recursos, Impugnações e Decisões	1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação	1
Adjudicação, Ratificação e Homologação.....	1
Extratos de Ata de Registro de Preços	1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos	1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação	3
Decretos, Portarias e Congêneres	3
Congênios e Congêneres.....	3
Outros Atos	3

Avisos De Editais, Retificações

Recursos, Impugnações e Decisões

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação

Adjudicação, Ratificação e Homologação

Extratos de Ata de Registro de Preços

Extrato de Contratos e Termos Aditivos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio celebrado entre os Município e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício financeiro de 2023.

Objeto: O valor acrescido ao contrato de rateio é referente aos atendimentos de urgência e emergência que serão prestados pelo Hospital Nossa Senhora das Dores, a partir de junho, nos termos da resolução 008/2023 e para cobrir o saldo negativo apurado, referentes aos mesmos, prestado pelo Hospital Arnaldo Gavazza Filho.

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 001/2023- Município de **Abre Campo** – Alteração do valor total

do contrato de **R\$ 155.220,00** (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte reais) para o novo valor de **R\$ 157.215,00** (cento cinquenta e sete mil duzentos e quinze reais). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 1.995,00** (mil novecentos e noventa e cinco reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 285,00** (duzentos e oitenta e cinco reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 003/2023- Município de **Alvinópolis** – Alteração do valor total do contrato de **R\$ 635.640,00** (Seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais) para o novo valor de **R\$ 641.765,00** (seiscentos e quarenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 6.125,00** (seis mil cento e vinte e cinco reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 875,00** (oitocentos e setenta e cinco reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

1º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 006/2023 - Município de **Diogo de Vasconcelos** – Alteração do valor total do contrato de **R\$ 255.492,00** (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais) para o novo valor de **R\$ 262.247,00** (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 6.755,00** (seis mil setecentos e cinquenta e cinco reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 965,00** (novecentos e sessenta e cinco reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 002/2023 - Município de **Acaiaca** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 342.998,09** (trezentos e quarenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais e nove centavos) para o novo valor de **R\$ 366.159,09** (trezentos e sessenta e seis reais cento e cinquenta e nove reais e nove centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 23.161,00** (vinte e três mil cento e sessenta e um reais), será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 3.120,00** (três mil cento e vinte reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 2.863,00** (dois mil oitocentos e sessenta e três reais) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 004/2023 - Município de **Amparo do Serra** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 910.168,64** (novecentos e dez mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) para o novo valor de **R\$ 945.787,34** (novecentos e quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 35.618,70** (trinta e cinco mil seiscentos

e dezoito reais e setenta centavos), que será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 3.810,00** (três mil oitocentos e dez reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 4.544,10** (quatro mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e dez centavos) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 007/2023 - Município de **Dom Silvério**- Alteração do valor total do contrato de **R\$ 808.640,00** (oitocentos e oito mil seiscentos e quarenta reais) para o novo valor de **R\$ 833.235,50** (oitocentos e trinta e três mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 24.595,50** (vinte e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), que será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 5.965,00** (cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 2.661,50** (dois mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 014/2023 - Município de **Raul Soares**- Alteração do valor total do contrato de **R\$ 1.526.629,52** (um milhão quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois reais) para o novo valor de **R\$ 1.560.120,52** (um milhão e quinhentos e sessenta mil cento e vinte reais e cinquenta e dois centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 33.491,00** (trinta e três mil quatrocentos e noventa e um reais), que será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 10.160,00** (dez mil cento e sessenta reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 3.333,00** (três mil trezentos e trinta e três reais) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 019/2023 - Município de **São José do Goiabal** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 366.958,17** (trezentos e sessenta e seis mil novecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos) para o novo valor de **R\$ 381.183,17** (trezentos e oitenta e um mil cento e oitenta e três reais e dezessete centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 14.225,00** (quatorze mil duzentos e vinte e cinco reais), será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 3.347,00** (três mil trezentos e quarenta e sete reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 1.554,00** (mil cento e cinquenta e quatro reais) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 017/2023 - Município de **Santa Cruz do Escalvado** - Alteração do

valor total do contrato de **R\$ 754.111,20** (setecentos e cinquenta e quatro mil cento e onze reais e vinte centavos) para o novo valor de **R\$ 772.098,20** (setecentos e setenta e dois mil noventa e oito reais e vinte centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 17.987,00** (dezessete mil novecentos e oitenta e sete reais), será repassado em 8 parcelas sendo a primeira no valor de **R\$ 2.188,00** (dois mil cento e oitenta e oito reais) até o dia 30/05/2023 e as demais no valor de **R\$ 2.257,00** (dois mil duzentos e cinquenta e sete reais) até o dia 10 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 015/2023 - Município de **Rio Casca**- Alteração do valor total do contrato de **R\$ 541.586,58** (quinhentos e quarenta e um mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) para o novo valor de **R\$ 546.416,58** (quinhentos e quarenta e seis mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 9.800,00** (nove mil e oitocentos reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 1.400,00** (mil e quatrocentos reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 018/2023 - Município de **Santo Antônio do Gramma** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 698.610,06** (seiscentos e noventa e oito mil seiscentos e dez reais e seis centavos) para o novo valor de **R\$ 708.410,06** (setecentos e oito mil quatrocentos e dez reais e seis centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 4.830,00** (quatro mil oitocentos e trinta reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 690,00** (seiscentos e noventa reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 020/2023 - Município de **São Pedro dos Ferros** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 689.319,89** (seiscentos e oitenta e nove mil trezentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos) para o novo valor de **R\$ 693.939,89** (seiscentos e noventa e três mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 4.620,00** (quatro mil seiscentos e vinte reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 660,00** (seiscentos e sessenta reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 022/2023 - Município de **Urucânia** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 1.669.776,00** (um milhão seiscentos e sessenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais) para o novo valor de **R\$ 1.676.076,00** (um milhão seiscentos

e setenta e seis mil setenta e seis reais). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante é de **R\$ 6.300,00** (seis mil trezentos reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 900,00** (novecentos reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

3º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 008/2023 - **Município de Guaraciaba** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 1.054.875,57** (um milhão cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete reais) para o novo valor de R\$ **1.067.993,57** (um milhão sessenta e sete mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 13.118,00** (treze mil cento e dezoito reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 1.874,00** (mil oitocentos e setenta e quatro reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro

3º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 012/2023 - **Município de Piedade de Ponte Nova** - Alteração do valor total do contrato de **R\$ 753.516,35** (setecentos e cinquenta e três mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos) para o novo valor de **R\$ 761.006,35** (setecentos e sessenta e um mil seis reais e trinta e cinco centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 7.490,00** (sete mil quatrocentos e noventa reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 1.070,00** (mil e setenta reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

3º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 016/2023 - Município de **Rio Doce**- Alteração do valor total do contrato **R\$ 943.670,22** (novecentos e quarenta e três mil seiscentos e setenta reais e vinte e dois centavos) para o novo valor de **R\$ 949.270,22** (novecentos e quarenta e nove mil duzentos e setenta reais e vinte e dois centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 5.600,00** (cinco mil e seiscentos reais), será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 800,00** (oitocentos reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

3º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 021/2023 - Município de **Sem Peixe**- Alteração do valor total do contrato **R\$ 475.185,25** (quatrocentos e setenta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) para o novo valor de R\$ **478.734,25** (quatrocentos e setenta e oito mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de **R\$ 3.549,00** (três mil quinhentos e quarenta e nove reais) será repassado em 7 parcelas no valor de **R\$ 507,00** (quinhentos e sete reais) até o dia 20 dos meses de junho a dezembro.

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 005/2023 - Município de **Barra Longa**- O presente instrumento

tem por objeto o remanejamento do valor de **R\$ 16.850,00** (dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais). O valor será transferido do convênio do **Serviço de Transporte Variável** para o de **Serviço de Urgência e Emergência**, atendendo à solicitação da Prefeitura Municipal de Barra Longa. O objeto não modificará o valor total do contrato, que continuará sendo de **R\$ 895.900,00** (oitocentos e noventa e cinco mil novecentos reais)

2º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 011/2023 - Município de **Oratórios**- O presente instrumento tem por objeto o remanejamento do valor de **46.192,00** (quarenta e seis mil cento e noventa e dois reais). O valor será transferido do convênio de **Serviços Médicos-Variável** para o de **Serviço de Urgência e Emergência**, atendendo à solicitação da Prefeitura Municipal de Oratórios. O objeto não modificará o valor total do contrato, que continuará sendo de **R\$ 1.044.744,50** (um milhão e quarenta e quatro mil e setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Ponte Nova, 14 de julho, 2023.

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação

Decretos, Portarias e Congêneres

Convênios e Congêneres

Outros Atos